
 

 

 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO – PROEN 
Avenida José de Sá Maniçoba, s/n – Centro, Cx. Postal 252 CEP 56304-917 Petrolina-PE. 

Tel.: (87) 2101-6747  www.univasf.edu.br - e-mail: dpe@univasf.edu.br 

 

EDITAL Nº 09/2018–PROEN, de 03 de abril de 2018. 
 

 

A PRÓ-REITORIA DE ENSINO no uso das atribuições legais estabelecidas pelo Edital nº 
09, de 03 de abril de 2018, e conforme cronograma resolve: 
 
 
1. INFORMAR que após análise dos recursos, houve alteração no cronograma, 
conforme nominata em anexo, parte integrante desta portaria; 
 
2. SOLICITAR aos três primeiros candidatos classificados, a entrega da documentação 
comprobatória (cópias e originais) das informações prestadas no currículo, até as 
18:00h do dia 21 de maio de 2018, na PROEN, sala do Gabinete, no Campus Petrolina, 
situado na Avenida José de Sá Maniçoba, s/n – Centro, Petrolina/PE. 
 

 

 

 

 

Petrolina, 21 de maio de 2018. 
 
 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO – PROEN 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO – PROEN 
Avenida José de Sá Maniçoba, s/n – Centro, Cx. Postal 252 CEP 56304-917 Petrolina-PE. 

Tel.: (87) 2101-6747  www.univasf.edu.br - e-mail: dpe@univasf.edu.br 

 

EDITAL Nº 09/2018–PROEN, de 03 de abril de 2018. 
 

CRONOGRAMA ALTERADO 

 

 

Data Eventos 

03/05/2018 Publicação do Edital 

 
03 a 11/05/2018 

Inscrição dos estudantes para o processo seletivo, no Sistema de 
Inscrição em Processos. 

 
14/05/2018 

Divulgação da classificação da Etapa 1  e  do cronograma de 
entrevistas da Etapa 2. 

15 e 16/05/2018 
Teste de habilidades com os candidatos classificados na Etapa1, 

 

17/05/2018 Publicação da classificação PARCIAL dos estudantes 

18/05/2018 
Prazo para entrega de recursos com relação à classificação 
PARCIAL 

21/05/2018 
Entrega da documentação comprobatória das informações 
prestadas no currículo 

23/05/2018 Publicação da classificação FINAL dos estudantes 

24/05/2018 
Convocação do estudante para apresentação dos documentos e 
informação sobre o início das atividades 

 

 

 

Petrolina, 21 de maio de 2018. 
 
 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO – PROEN 
 


